— 1 —

学院工会〔2019〕2 号

关于开展2019年元旦春节送温暖活动的通知

各党支部、各部门工会：

   为深入贯彻中国工会十七大精神，认真落实中央和省委有关元

旦春节期间走访慰问困难职工群众的指示精神，按照《云南省总工

会办公室关于组织开展 2019 年元旦春节送温暖活动的通知》（云

工办通【2018】67 号）文件及控股公司工会《关于开展 2019 年

元旦春节送温暖活动的通知》（云锡工【2019】1 号）要求和部署，

学院党委决定在 2019 年元旦春节期间组织开展送温暖活动，帮助

困难职工过一个温馨祥和的节日，促进教职工队伍稳定和社会稳

定。现将有关事项通知如下：

   一、成立学院送温暖领导小组

   组   长：张  鹏  李  蕾

 — 2 —

   副组长：刘  青  陈国华  曲向哲   高志明  张惠芬

   成  员：各部门主要负责人及部门工会主席

   二、活动时间和主题

   活动时间：2019 年 1 月─2019 年 2 月。

   活动主题：进万家门·访万家情·结万家亲

   三、活动慰问对象

   在职困难职工及放长假困难职工（因病致困）

   四、主要内容

   （一）开展习近平新时代中国特色社会主义思想和中国工会十

七大精神的宣讲。把开展走访慰问活动作为深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想和中国工会十七大精神，加强党内激励

关怀帮扶的重要措施，到基层部门、到教学一线开展习近平新时代

中国特色社会主义思想和中国工会十七大精神的宣讲。在工会干部

和广大教职工中形成浓厚的学习宣传氛围，大力宣传习近平总书记

同全总新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神，广泛宣传

以习近平同志为核心的党中央对广大教职工群众的关心关怀，宣传

党和国家保障和改善民生政策，宣传工人阶级的突出贡献和工会工

作取得的显著成就，让广大教职工群众感受到党组织的关怀和温

暖。

   （二）深入走访慰问，全面了解教职工的实际情况。各党支部、

各部门工会要全面掌握困难职工的基本状况、致困原因和具体需

 — 3 —

求。要在走访慰问中了解职工的困难程度，健全和完善困难职工档

案，做到“全覆盖，不遗漏”。要针对困难职工实际情况，制订帮扶

计划，优化帮扶措施，为困难职工群众提供助困、助医、助学等多

元化帮扶服务。

   （三）两级工会要在送温暖活动中，加强制度保障和精准帮扶。

对于因收入低导致生活困难的职工家庭在脱困，能纳入社会救助体

系的做到“应保尽保”。对于因病、因灾、子女上学等原因致困的教

职工家庭重在解困，充分利用各种政策措施，着力帮助其解决实际

问题，缓解困难，把精准帮扶贯穿于送温暖全过程。

    （四）加强宣传，营造氛围。充分运用学院现有宣传阵地，积

极发挥微信、校园网等新媒体作用，深入挖掘送温暖活动中的感人

事迹、典型经验和主要成效。重点宣传在送温暖活动中为困难职工

解决问题的突出事迹，努力营造全院共同关注困难职工群众的良好

氛围。

   （五）按时完成数据汇总和总结工作。院工会将按照上级工会

的时间要求，认真做好数据汇总和总结工作，于 2019 年 1 月 25

日前上报控股公司工会。

联系人：钟迎葵

附件：1.2019 年工会送温暖统计表

2.云锡控股公司 2019 年元旦春节慰问情况统计表

3.2019 年元旦春节送温暖活动困难职工慰问金发放表

 — 4 —

云南锡业职业技术学院工会委员会

  2019年1月3日

抄送：学院党委。

云锡职业技术学院工会办公室             2019 年 1 月 4 日   印发